
H
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

DEPARTAMf,NTO DE SALUD
ALCALDIA

DECRETO D.S.M. x"5?f c¡
LOTA,

vISTOS
10 lt{Afl. 2021

a) Licencia médica. presentlrda por la
funcionaria Sra. LEANDRA DUARTE Hf,RRERA, NUTRICIONISTA, del Centro
de Salud el Cesfam Dr. Juan Cartes Arias.

b) Memo N" 25, de fecha 02 Febrero del 2021
del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde ¿utorización
para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) DANIELA CAROLINA
SAf,Z AZOCAR.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención primaria de Salud
Municipal, Resolución N" 520. de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N"
1i2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipatidades,
modificada por la Ley N" 19.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

I .- Apruébese nombramienro en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTAB LECf MIENTO
NOMBRE

CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

: CESFAM DR.JUAN CARTES ARIAS.
: DANIELA CAROLINA SAEZ
AZOCAR
: NUTRICIONISTA.

:22 HORAS
: 02 DE FEBRERO DEL 2021.
:03 DE MARZO DEL202l.

: LICENCIA MÉDICA DE LA FUNCIONARIA
LEANDRA DUARTE HERRER{.
:B-15

lcunrplimiento2.-El gasto que gen
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del
2021.

ANóTEsE, REGÍSTRESE, CoMUNiQUESE Y AR st..-

DSO
IS

puesto año

CE
UNI

BALLESTER
MT]NICIPAL

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- funciona¡io
- Remuneración ¡

- Archivo. I
- HMCMPCH ¡¡hN",l*'-

lt}- t t)

,¡0iljfltrLU00lt

crP4

o
NUIIICIPAL

EL AR.I
fN T) SEÑOR AL f

.IOSE

\


